
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.267 Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2020

CONTRATO
.

CONTRATO: 134/2020
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa para PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINIS-
TRATIVOS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, para atender as publicações 
diversas da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ.
Valor: R$ 108.000,00
Data de Assinatura: 16/06/2020
Vigência: 16/06/2020 a 16/06/2021
Dispensa de Licitação nº 057/2020-PAE nº 2020/142692
Orçamento: Funcional Programática: 10.131.1508.8233; Fonte de Recur-
so: 0103; Elemento de Despesa:  339139;
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01
Trav. do Chaco, nº 2271, Marco, Belém/PA, CEP: 66.630-505, Telone/fax: 
(91) 4009-7804
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557215
Dispensa: 057/2020
Data: 16/06/2020
Valor: R$ 108.000,00
Objeto:  Contratação de empresa para PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINIS-
TRATIVOS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, para atender as publicações 
diversas da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ.
Fundamento legal:  com base no artigo 24, inciso VIII, da Lei Federal n.º 
8.666/93 e Parecer nº 61/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 16/06/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.131.1508.8233; Fonte de Recur-
so: 0103; Elemento de Despesa:  339139;
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01
Trav. do Chaco, nº 2271, Marco, Belém/PA, CEP: 66.630-505, Telone/fax: 
(91) 4009-7804
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
Protocolo: 557218
Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 057
Número da Dispensa: 057/2020
Data: 16/06/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557222

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00922
Valor: R$ 40.600,00
Data: 17/06/2020
Objeto: Serviço de instrução, orientação profi ssional, treinamento.
Processo nº 2020/236566
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 0669003264,  Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: ALFAMED COMERCIAL LTDA, CNPJ : 02275673-0001/80
Endereço: Av.Marques de Herval, 2106, Bairro: Pedreira, Cep: 30140136 , Belém/PA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557175
Dispensa: 033/2020
Data: 13/04/2020
Valor: R$ 36.480,00
Objeto: Contratação de empresa especializada em operacionalização de 
programa de Estágio.
Fundamento legal: Artigo 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93 e Parecer 
nº 078/2020/PROF/FSCMP
Data de Ratifi cação: 13/04/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.128.1507.8924, Fontes de Recursos: 0103, 
0269 e 0669; e seus respectivos superávits
 Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA - ESCOLA - CIEE, CNPJ: 
61.600.839/0001-55
Endereço: Rua Tabapua 54, Itaim Bib, São Paulo/SP, CEP: 04533-001
Telefone: (91) 3202-1456
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557308

CONTRATO: 085/2020
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em operacionalização de 
programa de Estágio.
Valor: R$ 36.480,00
Data de Assinatura: 13/04/2020
Vigência: 13/04/2020 a 13/04/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2020/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8924; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0669 e seus respectivos superavits; Elemento de Despe-
sa:  339039;
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA - ESCOLA - CIEE
CNPJ/MF sob o n.º 61.600.839/0001-55
Endereço:  Rua Tabapua 54, Itaim Bib, São Paulo/SP, CEP: 04533-001, Te-
lefone:  (91) 3202-1456
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557297
Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 033/2020
Data: 13/04/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557311

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ( CASSI ) PROCESSO 2019/534869
FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES
DAS PARTES: CAIXA DE ASSINTÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO 
DO BRASIL - CASSI (CONTRATANTE); CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMO-
TERAPIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO HEMOPA (CONTRATADA).
DO OBJETO: O FORNECIMENTO DE SANGUE e HEMOCOMPONENTES exa-
minados e liberados aos benefi ciários dos planos de saúde da CONTRATAN-
TE que se encontrarem em atendimento ambulatorial e hospitalar confor-
me o termo do contrato e seus anexos.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01 (um) ano, con-
tado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme fi xado 
no contrato.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA: 26/06/2020
ASSINATURAS:
NATALIE SCHINDLER EVANGELISTA – CAIXA DE ASSINTÊNCIA DOS FUN-
CIONÁRIOS DO BANCO DO BRASIL - CASSI (CONTRATANTE);
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO HEMOPA (CONTRATADA).
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro 
Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 557114

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

REMOÇÃO
PORTARIA Nº. 226, DE 22 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço Ambulatorial - 
SAM para o Serviço de Terapia Substitutiva Renal, a contar de 01/06/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
5893901/ 2 ANDREA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS CHEFE DE SERVICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 557298


